[image: gerb]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
проект

Р Е Ш Е Н И Е
18.12.2023                                                                                                   № 27/253
ЗАТО Сибирский

Об утверждении плана работы Совета депутатов ЗАТО Сибирский на 2024 год

В соответствии со статьей 3 Регламента Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов ЗАТО Сибирский на 2024 год (Приложение).
2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов                                                 А.С. Дубовецкий

Приложение
к решению Совета депутатов
ЗАТО Сибирский
от 18.12.2023 № 27/253

ПЛАН РАБОТЫ
Совета депутатов ЗАТО сибирский на 2024 год

I. Вопросы для рассмотрения на сессиях Совета депутатов ЗАТО Сибирский

	№ п/п
	Содержание вопроса
	Срок рассмотрения
	Ответственное лицо

	1.
	О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Устав городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края
	Январь
	Управляющий делами администрации ЗАТО Сибирский

	2.
	Отчет Главы ЗАТО за 2023 год
	Февраль-март
	Глава ЗАТО

	3.
	Отчет председателя Счетной палаты ЗАТО п. Сибирский о деятельности Счетной палаты ЗАТО п. Сибирский за 2023 год
	Февраль-март
	Счетная палата ЗАТО п. Сибирский

	4.
	«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 04.10.2013 № 37/230 «Об утверждении Порядка составления и рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения и исполнения местного бюджета, осуществления контроля за его исполнением и утверждения отчета об исполнении местного бюджета»
	Февраль
	Комитет по финансам администрации ЗАТО Сибирский

	5.
	«О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 27.10.2008 №28 «Об утверждении Положения о комитете по финансам администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края»
	Март
	Комитет по финансам администрации ЗАТО Сибирский

	6.
	О внесении изменений в Устав городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края
	Март
	Управляющий делами администрации ЗАТО Сибирский

	7.
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края за 2023 год
	Май
	Комитет по финансам администрации ЗАТО Сибирский

	8.
	Внесение дополнений и изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 26.09.2018 № 33/126 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в муниципальном образовании ГО ЗАТО Сибирский»
	Май
	Отдел по учету и распределению жилья администрации ЗАТО Сибирский

	9.
	Внесение дополнений и изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 28.02.2018 № 28/99 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об исключении служебных жилых помещений из специализированного жилищного фонда муниципального образования городского округа  ЗАТО Сибирский Алтайского края»
	Июнь
	Отдел по учету и распределению жилья администрации ЗАТО Сибирский

	10.
	Об утверждении Положения «О порядке управления имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края»
	Май-июнь
	Начальник отдела земельно-имущественных отношений администрации ЗАТО Сибирский

	11.
	О награждении наградами Совета депутатов ЗАТО Сибирский
	Сентябрь
	Совет депутатов ЗАТО Сибирский

	12.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения «О бюджете городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	Ноябрь
	Совет депутатов ЗАТО Сибирский

	13.
	О бюджете городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	Декабрь
	Комитет по финансам администрации ЗАТО Сибирский

	14.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов ЗАТО Сибирский на 2025 год
	Декабрь
	Совет депутатов ЗАТО Сибирский

	15.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский «О бюджете городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	По  мере необходимости
	Комитет по финансам администрации ЗАТО Сибирский

	[bookmark: __DdeLink__4217_2827634460]16.
	«О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 23.10.2019 № 45/196 «О налоге на имущество физических лиц на территории закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края»
	По мере необходимости
	Комитет по финансам администрации ЗАТО Сибирский

	17.
	[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 23.10.2019 № 45/195 «О введении земельного налога на территории закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края»
	По мере необходимости
	Комитет по финансам администрации ЗАТО Сибирский

II. Организационные мероприятия

	1.
	Обеспечение проведения сессий Совета депутатов ЗАТО Сибирский
	Не реже 1 раза в 3 месяца
	Председатель Совета депутатов

	2.
	Проведение заседаний постоянных депутатских комиссий
	По мере необходимости
	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Подготовка публикаций о деятельности Совета депутатов ЗАТО Сибирский в газету и на официальный сайт
	Постоянно

	Главный специалист аппарата Совета депутатов

	4.
	Подготовка отчетов о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Март-апрель
	Председатель Совета депутатов, депутаты

	5.
	Оказание депутатам методической помощи в подготовке и проведении отчетов перед избирателями
	Июнь-октябрь

	Председатель Совета депутатов,
Председатели комиссий

	6.
	Отчет депутатов перед избирателями округа
	Октябрь-ноябрь
	Депутаты

	7.
	Прием граждан по личным вопросам
	По  графику приема депутатами Совета депутатов
	Председатель Совета депутатов,
депутаты

III. Учеба депутатов

	1.
	Председатели представительных органов городских округов и муниципальных районов (совместно с организационным отделом АКЗС)
	По  графику АКЗС
	Председатель Совета депутатов

	2.
	Председатели постоянных комиссий по законности, правопорядку и местному самоуправлению органов муниципальных районов и городских округов края (совместно с комитетом АКЗС по местному самоуправлению и комитетом АКЗС по законности, правопорядку и защите прав граждан)
	По  графику АКЗС
	Председатель комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления

	3.
	Председатели постоянных комиссий по социальной политике представительных органов муниципальных районов и городских округов края (совместно с комитетом АКЗС по охране здоровья и социальной защите населения и комитетом АКЗС по образованию, науке, культуре и молодежной политике)
	По  графику АКЗС
	Председатель комиссии по социальной политике, здравоохранению и образованию

	4.
	Председатели постоянных комиссий по бюджету, налоговой и кредитной политике представительных органов муниципальных районов и городских округов края (совместно с комитетом АКЗС по бюджету, налоговой и кредитной политике)
	По  графику АКЗС
	Председатель
комиссий по вопросам бюджета, экономической политики и собственности

image1.png